
 

 

 

Reg.contratti n.4/2022 

Albo pretorio on –line 

Amministrazione Trasparente sul sito https://www.icsskanderbeg.edu.it/ 

ATTI PROGETTO PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9 

 
 

ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO  
PROGETTO PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”  

CUP B29J21027990006 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione – PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9   “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
VISTA la candidatura n. 1072191 presentata da questa Istituzione scolastica in data 11/11/2021 
prot.n.4254 del 02/12/2021, piattaforma SIF 2020; 
VISTA la nota MI prot. AOODGEFID 519 del 27/12/2021 di approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 
2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  
VISTA la lettera del MI prot. AOODGEFID-18 del 03/01/2022 di autorizzazione del progetto 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica” PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE;  
VISTO che il progetto in parola è stato ammesso a finanziamento per l’importo complessivo di € 
27.087,83, come indicato nella tabella sottostante 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SKANDERBEG” 

Via Pietra di Maria - 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 

Tel.-091361638  - Cod. Fisc. 80023960828 - C.M. PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it sito: www.icsskanderbeg.edu.it 

https://www.icsskanderbeg.edu.it/
mailto:paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it




sottoazione Codice 

Progetto 

Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

Forniture  

Importo 

Autorizzato 

Spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

Progetto 

13.1.2A  

 
13.1.2A-
FESRPON-SI-
2022-9  

 

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della didattica 
e dell’organizzazione 
scolastica  

 

€ 25.462,59 1.625,24 27.087,83 

 
Considerato che l’attività di Direzione, il coordinamento e l’organizzazione, per la realizzazione    
del progetto è affidata al Dirigente Scolastico; 
Considerato che gli incarichi in questione appaiono pienamente compatibili con il ruolo istituzionale 
del Dirigente scolastico e che gli stessi sono esplicitamente contemplati dalle disposizioni che 
regolano la gestione dei Fondi Strutturali Europei 
VISTA l’autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 
dei progetti a valere sul programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 – USR per la Sicilia Direzione Generale prot. n.8992 del 29/04/2020; 
 

DETERMINA 
 
Di assumere, l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO per la realizzazione dei Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  
 
 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – 
PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-9  “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 
Le spese di direzione e coordinamento riguardano le attività svolte dal Dirigente Scolastico per la 
supervisione e il monitoraggio della corretta programmazione e attuazione delle attività progettuali. 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
- Per il predetto impegno spetta l’importo orario pari ad € 25,00 lordo dipendente. 
- L’incarico prevede n. 13 ore di attività di direzione e coordinamento per un importo 
omnicomprensivo lordo Stato di € 431.34 imputate alla voce di costo “Spese organizzative e 
gestionali”, previste nell’articolazione dei costi del progetto in oggetto. 
- Il compenso, sarà soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa e il 
pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate 

    Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per 
cause non volontarie.  
 
 

Per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti , relativi allo sviluppo del 
Progetto, saranno resi visibili sul sito e all’albo on line di questa Istituzione Scolastica all’indirizzo 
https://www.icsskanderbeg.edu.it/ 
 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 
Dott.ssa CHIARA DI PRIMA 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.icsskanderbeg.edu.it/


  

 

 

 

 


		2022-02-11T13:51:37+0100




